INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevam Remígio da Silva, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

IFCE

RESULTADO

Processo: 23260.000750/2023-11

Interessado: Marcello Anderson Ferreira Batista Lima

Edital Nº 2/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

Processo Seletivo para os Minicursos Mundo Maker e Robótica Educacional Open Source.

RESULTADO FINAL

A Coordenação Geral do Projeto Espaço 4.0, no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado Final do EDITAL Nº 2/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE.

QUADRO 1 - Ocupação de vagas - "Mundo Maker"; 20h - 13 a 17 de Março/Noite (18 - 22 h).

Candidato Situação Público

Iara Holanda Santos Vaga 1 Interno

John Kelvyn de Oliveira Vaga 2 Interno

Saulo Gabriel Figueiredo Espindola Vaga 3 Interno

Maria Vitória Silva Maia Vaga 4 Interno

Francisco Erison de Oliveira Vaga 5 Interno

Victor Silva Maia Vaga 6 Interno

Jorge Fernando Nogueira Ribeiro Vaga 1 Externo

Isabelle Campelo Maia Vaga 2 Externo

Jussara Aparecida da Silva Bessa Espera 1 Interno

Davison Eric Moura de Lima Espera 2 Interno

Vitor Teles Santos da Silva Espera 3 Interno

Isaque de Sousa Alves Espera 4 Interno

QUADRO 2 - Ocupação de vagas - "Robótica Educacional Open Source (Turma 01)"; 20h - 20 a 24 de
Março/Manhã (07 - 11 h)

Candidato Situação Público

Iara Holanda Santos Vaga 1 Interno

QUADRO 3 - Ocupação de vagas - “Robótica Educacional Open Source (Turma 02)"; 20h - 20 a 24 de

SEI/IFCE - 4659145 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 09/03/2023, 08:57

Março/Tarde (13 - 17 h)

Candidato Situação Público

Francisco Erison de Oliveira Vaga 1 Interno

Benedito Ronier de Araújo Nobre Vaga 2 Interno

John Kelvyn de Oliveira Vaga 3 Interno

QUADRO 4 - Ocupação de vagas - "Robótica Educacional Open Source (Turma 03)"; 20h - 27 a 31 de
Março/Manhã (07 - 11 h)

Candidato Situação Público

Saulo Gabriel Figueiredo Espindola Vaga 1 Interno

QUADRO 5 -Ocupação de vagas - “Robótica Educacional Open Source (Turma 04)"; 20h - 27 a 31 de
Março/Tarde (13 - 17 h)

Candidato Situação Público

Victor Silva Maia. Vaga 1 Interno

Maria Vitória Silva Maia Vaga 2 Interno

Gabriel de Jesus e Silva Vaga 1 Externo

(documento assinado eletronicamente)

Marcello Anderson F. B. Lima

Docente EBTT

Documento assinado eletronicamente por Marcello Anderson Ferreira Batista Lima, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 08/03/2023, às 18:30, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4659145 e o código CRC 56F489A8.

23260.000750/2023-11 4659145v3

SEI/IFCE - 4659145 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 09/03/2023, 08:57